<sup>240</sup> Por. PPK, t. III, z. 1, n. 4629.

<sup>241</sup> Por. tamże, n. 4632.

kumenty prawa posoborowego powstawały przy ścisłej współpracy wspomnianej Komisji.

Nie pokazano tutaj prac podejmowanych bezpośrednio przez Komisję odnowy Kodeksu. Można jednak i trzeba w związku z tym powiedzieć, że jak na początku bieżącego stulecia Papież św. Pius X zainicjował i podjął znaczną część pracy nad przygotowaniem Kodeksu, tak obecnie za pontyfikatu Ojca św. Pawła VI i jego autorytetem wykonano znaczną część pracy zmierzającej do odnowy tego zbioru.

### De activitate legislativa Papae Pauli VI

Index materiae: Prooemium. I. De personis 1. Novae formae activitatis collegialis Episcoporum 2. De Collegio Cardinalium 3. Renovatio Curiae Romanae 4. Aliae modificationes in librum II CIC (De personis) introductae II. De rebus 1. De munere docendi in Ecclesia 2. De munere sanctificandi in Ecclesia. III. De processibus ecclesiasticis. IV. De poenis ecclesiasticis. Conclusio.

Pro comperto sane est quod activitas legislativa Papae f.r. Pauli VI, qui olim etiam laurea in iure canonico ornatus erat, latissime patebat resque maximi momenti attigit. Animadvertendum enim est quod adiuncta quibus ista activitas progrediebatur omnino singularia fuerunt. Ipse Papa ad felicem exitum Concilium Vaticanum II, a suo Decessore f.r. Papa Ioanne XXIII inchoatum, adduxit. Ut bene notum est, Concilium, quamvis codificationem novae legis sibi non proposuisset, multa tamen hac in materia postulata et decreta praebeuit, quae proxime in praxi exsequenda erant. His in adiunctis documenta legislationis postconciliariae — causa de qua supra edita — viam codificationis seu renovationis Codicis Iuris Canonici paraverunt et propterea partialis codificatio recte vocari possunt.

Si agitur de divisione materiae huius articuli, auctor ordinem rerum, qui in Codice nunc vigenti servatur, in genere sequitur, nonnullis tamen modificationibus introductis (v.g. in libro III — de rebus). Impossibile erat totam legislationem a Papa Paulo VI et ex eius auctoritate a Curia Romana susceptam, hic praebere. Hac de causa nonnulla documenta huius legislationis omnino praetermissa sunt, ex. gr. ad Annum Iubilaeum (1975) pertinentia.

Auctor proposuit sibi benevolum lectorem circa activitatem legislativam Pauli VI imprimis certiozem facere. Nonnullis tamen in casibus etiam notificationes adductae sunt. Iam nunc fateri possumus, quod f.r. Papa Paulus VI inter magnos legislatores ecclesiasticos adnumerari debet. Addendum est denique quod sicut in primis annis currentis saeculi S. Pius X Papa initium codificationis Codicis Iuris Canonici dedit et magnam eius partem praeparavit, ita nunc Paulus VI magnam partem renovationis huius Codicis ad felicem finem adduxit.